
1/17

Statutární město Ostrava

č.sml RSD CR: 22-MP00 ......... /20 (2020_9a_sbs)

Smlouva o výpůjčce

Uzavřená V souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, níže uvedeného dne,

měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami:

Smluvní strany
 

Ředitelství silnic a dálnic ČR

Se sídlem Na Pankráci 543/56,

PSC 140 00 Praha 4

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 8,

729 30 Ostrava

Korespondenční adresa: Šumavská 33

602 00 Brno

zastoupené ředitelem Závodu Brno

Ia.-sim—

zastouiené náměstím irimátora

DIČ; CZ00845451 (plátce DPH)

DiČŠcz 659993390 (plátce DPH)

Peněžní ustav: Ceská národní banka

Císlo učtu: 10006-15937031/0710

(dále též jen „půjčitel“)

Peněžní ustav: Česká spořitelna a.s.,

okresní pobočka Ostrava

Císlo učtu: 27-1649297309/0800

(dále též jen „vypůjčitel“)

(společně dále též jen „smluvní strany“)

uzavírají tuto smlouvu o výpůjčce:

 

čl. l

Uvodni ustanoveni

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené V záhlaví smlouvy jsou V souladu se skutečností v době

uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených udajů oznámí bez prodlení druhé

smluvní straně.

Tato smlouva se uzavírá za účelem získání práv k pozemkům, nutným ke stavbě přeložky vodovodního

přivaděče V oblasti dálnice D1, km 363,350, pod dálničním mostem č. D1—452.1,2. Při plánování trasy

vodovodu byly přednostně použity pozemky ve vlastnictví obce. S ohledem na technické podmínky bylo

nevyhnutelné zvolit umístění stavby i na pozemky půjčitele. Smluvní strany se dohodly, že po provedení

stavby dle čl. I odst. 4 nedojde k výkupu částí pozemků, ale ke zřízení věcných břemen a že pro dobu do

zápisu těchto věcných břemen zatěžující pozemky parc. č. 2055/ 1, parc. č. 2055/3 a parc. č. 846/4

V katastrálním území Hrušov, V obci Ostrava, V okrese Ostrava—město, ve prospěch statutárního města

Ostravy jako oprávněného z věcného břemene do katastru nemovitostí budou potřebná užívací práva

zmíněného budoucího oprávněného k předmětné části pozemku založena na této smlouvě o výpůjčce a

na jí založeném právním vztahu výpůjčky, kde vlastník pozemku bude mít postavení půjčitele a budoucí

oprávněný postavení vypůjčitele. Účelem této smlouvy je tedy zajistit, aby vypůjčitel mohl zahájit

realizaci stavby uvedené v čl. I odst. 4 této smlouvy na pozemcích parc. č. 2055/1, parc. č. 2055/3 a parc.

č. 846/4, V katastrálním území Hrušov, obec Ostrava již v době před vznikem příslušné služebnosti.

Půjčitel prohlašuje, že Česká republika je vlastníkem a jemu přísluší právo hospodařit s pozemky parc. č.

2055/ 1, parc. č. 2055/3 a parc. č. 846/4 zapsanými ve veřejném seznamu vedeném na LV č. 911 pro

katastrální území Hrušov, obec Ostrava, Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrální

pracoviště Ostrava. Příslušné části uvedených pozemků potřebných pro realizaci stavby zmíněné V odst.



2/17

Statutární město Ostrava

č.sml RSD CR: 22-MP00 ......... /20 (2020_9a_sbs)

4 tohoto článku jsou dále V této smlouvě označovány jako „předmět výpůjčky“. Předmět výpůjčky je

geometricky zobrazen v ,Příloze č. 1“ této smlouvy; uvedená příloha je nedílnou součástí této smlouvy o

výpůjčce.

4. Vypůjčitel plánuje realizovat trvalou stavbu „Rekonstrukce vodovodního přivaděče Ludgeřovice“,

kterou tvoří přeložka stávajícího vodovodního přivaděče DN 500, (dále jen „stavba“), umístěnou mimo

jiné na pozemcích parc. č. 2055/1, parc. č. 2055/3 a parc. č. 846/4 v kat. ú. Hrušov, ato v rozsahu, který

je pro účely této smlouvy vyznačen ve snímku katastrální mapy, který tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy.

Půjčitel touto smlouvou přenechává vypůjčiteli předmět výpůjčky a zavazuje se mu umožnit jeho

bezplatné dočasné užívání. Půjčitel předmět výpůjčky vypůjčiteli přenechává vjemu známém stavu,

vypůjčitel jej vtomto stavu do výpůjčky přejímá á zavazuje se jej užívat za podmínek stanovených

v dalších ujednáních této smlouvy pouze ke sjednanému účelu.

čl. Ill

Doba výpůjčky

1. Výpůjčka se sjednává na dobu určitou a to na dobu ode dne nabytí účinnosti této smlouvy o výpůjčce

do dne podpisu „protokolu o předání předmětu výpůjčky vypůjčitelem zpět půjčiteli“ oběma stranami.

Doba trvání výpůjčky může dle § 27 odst. 2, zák. 219/2000 Sb. činit max. 8 let.

Tento protokol jsou přitom povinny obě smluvní strany sepsat bez zbytečného odkladu po skončení

prací na stavbě. Výpůjčka dle této smlouvy přitom zaniká dnem podpisu protokolu o odevzdání

předmětu nájmu oběma smluvními stranami. Za vypůjčitele je oprávněna tento protokol podepsat

vedoucí odboru investičního MMO, nebo osoba, kterou k tomu určí.

2. Vztah vyplývající z této smlouvy může dále zaniknout na základě:

- písemné dohody smluvních stran

- písemné výpovědi půjčitele nebo vypůjčitele s 3 měsíční výpovědní dobou, která počíná běžet

ode dne následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní stráně.

3. Půjčitel může požadovat předčasné vrácení předmětu výpůjčky, jestliže:

a) vypůjčitel neužívá předmět výpůjčky řádně

b) vypůjčitel užívá předmět výpůjčky v rozporu se sjednáným účelem

c) byl předmět výpůjčky přenechán vypůjčitelem k užívání třetí osobě v rozporu s čl. IV odst.

4, této smlouvy

(1) potřebuje-li půjčitel věc nevyhnutelně dříve z důvodu, který nemohl při uzavření smlouvy

předvídat.

4. Ve výše uvedených případech je vypůjčitel povinen vrátit předmět výpůjčky půjčiteli do 30 kalendářních

dnů po doručení písemné výzvy k vrácení předmětu výpůj čky.

čl. IV

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Vypůjčitel odpovídá za veškeré škody, které způsobí svou činností na majetku půjčitele nebo třetích

osob, a dále odpovídá za škody způsobené třetími osobami zdržujícími se na předmětu výpůjčky

se souhlasem vypůjčitele.

2. Vypůjčitel se zavazuje, že po dobu trvání výpůjčky při výkonu své činnosti odpovídající účelu výpůjčky,

přebírá odpovědnost za porušení obecně platných předpisů o ekologii, odpadech, bezpečnosti, požární



3/17

Statutární město Ostrava

č.sml RSD CR: 22-MP00 ......... /20 (2020_9a_sbs)

ochraně, ochraně životního prostředí, hygienických předpisů atd., neplyne-li z právního předpisu jinak,

Vypůjčitel odpovídá za škody způsobené při manipulaci se závadnými látkami. Vypůjčitel provede

opatření kzamezení znečištění pozemku, zejména vzhledem kúkapům nafty a jiných ekologických

znečištění. V případě znečištění pozemku sanaci hradí vypůjčitel z vlastních zdrojů.

. Vypůjčitel není oprávněn přenechat předmět výpůjčky k užívání třetí osobě bez písemného souhlasu

půjčitele. Vypůjčitel je však i bez souhlasu půjčitele oprávněn přenechat předmět výpůjčky k užívání

osobám, které budou pro vypůjčitele uskutečňovat jakákoliv plnění nezbytná pro realizaci stavby nebo

osobám, jejichž prostřednictvím bude vypůjčitel vykonávat svá práva.

. Půjčitel prohlašuje, že předmět výpůjčky není zatížen nájmem, jinou výpůjčkou, věcným břemenem ani

žádným jiným závazkovým nebo věcným právem třetí osoby, které by ztěžovalo nebo znemožňovalo

řádný výkon práv vypůjčitele plynoucích mu z výpůjčky založené touto smlouvou.

. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky za účelem provedení stavby a je oprávněn vstupovat a

vjíždět na jemu vypůjčené části daných pozemků za uvedeným účelem, jakož i za účelem provádění

činností, které jsou předpokladem provádění dané stavby, skladovat na předmětných částech pozemků

materiál a uložit na ně uvedenou inženýrskou síť s příslušenstvím.

. Smluvní strany se dohodly, že nejpozději deset dnů před zahájením stavebních či jiných nezbytných

přípravných prací na pozemcích uvedených v čl. I odst. 3 vypůjčitel písemně vyzve půjčitele k předání

předmětu nájmu půjčitelem vypůjčiteli. V této výzvě zároveň vypůjčitel uvede datum a čas předání

předmětu nájmu půjčitelem vypůjčiteli ato tak, že:

a) den, na který toto datum připadá, musí vyhovovat současně těmto požadavkům:

- musí jít o den pracovní a zároveň

- nesmí jít o dřívější než alespoň třetí den ode dne doručení V tomto odstavci zmíněné výzvy půjčiteli

a zároveň

b) čas předání předmětu výpůjčky musí být stanoven tak, že začátek předání předmětu výpůjčky nesmí

předcházet 8:00 hodinu a nesmí být stanoven později než na 15:00 hodinu daneho dne.

O tomto předání předmětu výpůjčky půjčitelem vypůjčiteli bude sepsán ve dvou totožných

vyhotoveních protokol, v němž je každá smluvní strana oprávněna uvést skutečnosti týkající se

předmětu výpůjčky a jeho předání. Obě vyhotovení protokolu zástupci obou stran vlastnoručně

podepíší s uvedením data podpisu a každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení protokolu.

Sepsání protokolu zajistí vypůjčitel.

. Bez zbytečného odkladu po skončení prací na stavbě je povinen vypůjčitel odevzdat předmět výpůjčky

půjčiteli. Zmíněné práce na stavbě přitom zahrnují rovněž úpravu plochy dotčené stavebními pracemi co

možná nejblíže původnímu stavu s přihlédnutím k realizované stavbě. O odevzdání předmětu výpůjčky

vypůjčitelem půjčiteli bude sepsán mezi vypůjčitelem a půjčitelem předávací protokol. Po dokončení

prací bude půjčitel přizván vypůjčitelem ke kolaudaci stavby. Kopie protokolu bude do 5 pracovních dnů

ode dne podpisu protokolu oběma smluvními stranami doručena oběma smluvním stranám. Sepsání

protokolu zajistí vypůjčitel.

. Vypůjčitel bude užívat předmět výpůjčky řádně, v souladu s touto smlouvou. Zejmena bude dbát, aby na

předmětu výpůjčky ani na jiném majetku půjčitele či třetích osob nevznikla v důsledku činností

prováděných nebo zajišťovaných vypůjčitelem škoda. Vypůjčitel je povinen provádět běžnou údržbu

předmětu výpůjčky a odstraňovat běžne závady na něm. Pro účely této smlouvy se přitom

- „běžnou údržbou předmětu výpůj čky“ rozumí: udržování předmětu výpůjčky V čistotě

— „běžnými závadami na předmětu výpůjčky“ se rozumí: odstraňování závad vzniklých při stavební

činnosti V souvislosti s prováděním stavby

O odpovědnosti vypůjčitele za škody způsobené půjčiteli nebo třetím osobám platí příslušná ustanovení

občanského zákoníku.



4/17

Statutární město Ostrava

č.sml RSD CR: 22-MP00 ......... /20 (2020_9a_sbs)

9. Kácet stromy a odstraňovat zeleň na předmětu výpůjčky je vypůjčitel oprávněn pouze V rozsahu písemně

dohodnutém s půjčitelem. Případně plnění povinností plynoucích ze zvláštních předpisů tím není

dotčeno.

lO.Půjčitél se zavazuje, že se zdrží všeho, co by vedlo ke zdržení, ztěžování nebo znemožňování stavebních

prací prováděných vypůjčitelem nebo oprávněnými osobami pro vypůjčitele, k ohrožení nebo poškození

stavby, jejích jednotlivých stavebních objektů, jakož i příslušenství stavby či jejich stavebních objektů

nebo k ohrožení, omezení nebo zániku práv vypůjčitele vyplývajících z této smlouvy.

11. Vypůjčitel se zavazuje postupovat dle vyjádření majetkového správce ŘSD ČR č.j.: BR353/19-12120 ze

dne 23.4.2019 a dále se zavazuje plně respektovat podmínky dle rozhodnutí Ministerstva dopravy č.j.:

838/2019-910-IPIQ3 ze dne 14.11.2019.

čl. V.

Závěrečná ustanoveni

1. Ve věcech technických je oprávněn za půjčitele jednat - oddělení správy dálnic Morava.

2. Tato smlouva může být měněna pouze písemně. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována

výměna é—mailových či jiných elektronických zpráv.

3. Tato smlouva obsahuje uplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly

a chtěly ve smlouvě uj ednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný proj ev stran

učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán

V rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran.

4. Smluvní strany se dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů, že vylučují přijetí nabídky, která vyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinými

slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když dodatek či odchylka podstatně nemění

podmínky nabídky.

5. Ukáže—li se některé zustanovení této smlouvy neplatným či neúčinným, posoudí se vliv této vady

na ostatní ustanovení obdobně podle § 576 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů. Smluvní strany se pro takovýto případ zavazují bez zbytečných odkladů nahradit

takové ustanovení novým.

6. Tato smlouva je uzavřena a nabývá účinnosti faktickým předáním předmětu výpůjčky půjčitelem

vypůjčitéli k dočasnému užívání, čímž bude zároveň dovršen i proces uzavření této smlouvy o výpůjčce;

o zmíněném faktickém předání předmětu výpůjčky smluvní strany sepíší protokol a obě jej podepíší. Za

vypůjčitele je k tomuto podpisu oprávněn vedoucí odboru investičního MMO, nebo osoba, kterou

k tomu určí. Za půjčitele je k tomuto podpisu oprávněn .

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni za

nápadně nevýhodných podmínek.

8. Tato smlouva obsahuje uplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly a

chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev stran

učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán

V rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran.



5/17

Statutární město Ostrava

č.sml RSD CR: 22-MP00 ......... /20 (2020_9a_sbs)

9. Tato smlouva je vyhotovena v 4 stejnopisech, z nichž půjčitel obdrží 2 vyhotovení a vypůjčitel obdrží

2 vyhotovení.

10.Doložka platnosti právního jednaní dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění

pozdějších předpisů: O uzavření této smlouvy rozhodla na straně vypůjčitele rada města svým usnesením

č. 05324/RM1822/78 ze dne 24. 11. 2020.

12.Seznam příloh této smlouvy, které jsou její nedílnou součástí:

Příloha č. 1— Výkres s vyznačením předmětu výpůjčky

Příloha č. 2 — Vyjádření majetkového spravce RSD CR č.j.: BR353/19-12120 ze dne 23.4.2019

Příloha č. 3 — Rozhodnuti Ministerstva dopravy č.j.: 838/2019-910-IPIU3 ze dne 14.11.2019

Za půjčitele: Za vypůjčitele:

Datum: 19.1.2021 Datum: 3.12.2020..

Místo: Brno Místo: Ostrava

 

ředitel Závodu Brno náměstkyně primatora



Statutární město Ostrava

č.sml ŘSD CR: 22-MP00 ......... /20 (2020_9a_sbs)

Příloha Č, 1— Výkres s vyznačením předmětu výpůjčky

VÝMÉRY VÝPÚJČKY

MĚPamo J 500 . ///
/e%§’

/ J
3/ / /’/

.; „'

//. f /

/ 7 fl /

3 'a / /

“13le \,\!

““7442 ,I" /

;\// ? /

/ “7/
// „,

/ f

fš/ /
<?! I

l' ’f /

LEGENDA TECHNICKE TNFPASTPUKUTURY

[[“MFN/T HAFWA

.w‘ »„_ ~-——--—~—RFK'JNSTRUKCF. VODOVODNÍHO Emu

- p _ KATODOVÁ OCHRANA NAV/\ZLJJJCÍHO

;)? OCEIOVÉHO DOTRUEJJ

.v : _.. (_ ZRUŠENI VODOVODNTHO ŘADU
, _ > “ " (NENÍ PŘEDMĚTEM ÚZEMNÍHO RÍZENI)

a/ J F \/ ———-——HRANICE STAVBY

’ V' / ' “ PARCELY URČENÉ u UMIRTĚNI STAVBY

PLOCHA VÝPÚJČKY

 

 

 

 

 

 

VÝMĚRY VÝPÚJČKY

| Číslo parcely Plocha výpůjčky [m2]

' 2055/1 614,02

846/4 23,0

2055/3 186,50

Celkem 823,52   
 

6/17



7/17

Statutární město Ostrava

č.sml ŘSD ČR: 22-MP00 ......... /20 (2020_9a_sbs)

Příío'“ “ Um»: arm: „m;„nmwan „„„z'mn čen ňD x ; .

 

DDQCQ/IO 15170 711‘ ['Iu/\n 'V) /I ')Hln

ŘEDITELSTVÍ SILNlC A DÁLNlC ČR

V Brně dne 23.4.2019

VaSe Zn.

Nase zn. BR353/19-12120

Vyřízuje

Telefon

 

Fax.

Mobil

E—maíí L *

 

Dálnice D1, km 3623350 v k.ú. Hrušov

Vyjádření RSD CR kzáměru stavbv „Rekonstrukce vodovodního přivaděče

Ludgeřovice“

Dne 28,3.2019 byla Ředitelství silnic a dálnic CR, oddělení spravy dálnic Morava prostřednictvím Správy
Ostrava, doručena žádost o vyjádření správce veřejné infrastruktury kpr0jektove dokumentaci stavby
„Rekonstrukce vodovodního přivaděče Ludgeřovice“, pro účely předložení žádostí o vydání územního
rozhodnutí.

Předmětem stavby je přeložka stávajícího vodovodního přivaděče z ocelových trub. Navrhovaný přivaděč
bude proveden z potrubí z tva'rne litiny s těžkou protikorozní ochranou DN 500. Nové potrubí bude uloženo
ve většině trasy ve stávající trase potrubí Nová část trasy je navržena tak. aby respektovala ustanovení
normy CSN 73 6005 — Prostorové uspořádání síti technického vybavení vzhledem k ostatním souběžným
sítím.

Nové potrubí bude ukiadano do otevřených pažených výkopů na hutnéný pískový podsyp a opatřeno
hutnéným piskovým oosypem. Pro Zjištění polohy vodovodního řadu bude nad potrubím umístěn izolovaný
měděný vodič Nad obsyp potrubí se umístí signální fólie.

Investorem stavby je Statutární město Ostrava.

Zájmu ŘSD ČR se stavba dotýká tak. že navržena trasa rekonstruovaného vodovodu kříži dálnici cca v km
363,350. Vodovod je veden pod dálničním mostem č. D1-452.1,2.

Stavba je mimo jiné umístěna na pozemky p.č. 2055/1. 2055/3, 846/4 v kú Hrušov, ke kterým má příslušnost

hospodaření s majetkem státu RSD ČR,

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Oddělení správy dálnic Morava jako majetkový správce dálnice D1
v zájmovém úseku souhlasí s umístěním stavby do ochranného pásma dálnice a souhlasí
s navrhovaným stavebním záměrem při splnění následujících podmínek:

1 — Protože se navržený vodovod nachází v ochranném pásmu dálnice D1 (100m od osy přilehlého jízdního
pa'su dálnice — viz zákon c. 13/1997 Sb.. §3O Čl. 2), je treba ke správnímu řízení doložit „Rozhodnutí“
Ministerstva dopravy, odboru pozemních komunikací, kterým se povoluje provádění stavby v ochranném
pásmu dálnice

2 — Rekonstrukce vodovodu bude provedena dle předložené dokumentace. Případně změny řesení budou
neprodleně RSD ČR — Oddělení správy dálnic Morava předloženy k odsouhlasení.

3 — Při realizaci stavby nebude jakýmkoliv způsobem narušeno těleso dalnice a odtokové poměry dálnice.
V přlpadě, že by se v důsledku činnosti investora akce objevily během nebo po dokončení prací poruchy,
investor akce bezodkladné sjedná nápravu.

Čerčanska' 12 tel.: 241 054 1 n |Co: 65993390

14o 00 Praha 4 lax: 241 084 575 DIČ: 0265993390

  



Statutární město Ostrava

č.sml ŘSD ČR: 22-MPOO ......... /20 (2020_9a_SbS)

'; ŘEDITELSTVÍ eiLNlc A DÁL NIC (za

 

4 — Behem stavby nesmí dojít k poškození mostu v:, 01-453 2. který je veden nad předmětnou stavbou,

anispodnl stavby mostu Přireallzaci musi být octžita takové; mechanizace, aby nedošlo kpoškozepi

mostrn konstrukce. Žádame investora, aby behem pr-v—Iaderrí praci pod mostem prováděl zvýšenou kontrol;

prac; zaroven 'TlUSÍ být během stavby umožněn přistup pro xontrclu a Udrz‘bu mostu

6 - Veéxeré práce budou prováděny tak, aby nedošlo k mroieni bezpečnosti a plynulosti provozu na dalnici

'! — Při realizaci stavby nebude omezen provoz na dažnicr Di. Pro zasobovani stavby nebude použita

dalnice, ani manipulační slezd 2 dalnice

8 — Oznamem o vstupu na stavbou dotčené ozemkx

    

 

RSD CR bude podáno minimalne 1 měsíc před

l:

 

9 — “tavbou budou dotčeny pozemky po. 2055/1, 2055/3. 846M v k. ú Hrušov. Ty jsou v majetkové správě

investora výstavby dáln ce D1 (D47), ti. ŘSD CR, zavod Brno, Úsek výstavby dálnic, se kterým je nutne resit

smiuvni vztah K pozemku (dočasné zábory pronajem výpuicka. vecna břemena apod), kontaktni osobou

je Ing. Andrea lvletelkova Zástupce ŘSD CR bude přizván kpredani pozemku před zahájením a bude

provedena fotodokumentace stavu pozemku. Po dokončení stavby musi byt pozemky uvedeny do

původního stavu U21vatel le povinen nahradit veskere škody, které vzniknou jeho činnosti. K zpětnému

předáni pozemku musí být přizván zástupce ŘSD CR,

Upozornuleme že po uvedenych pozemcích _e vedena cyklostezka (správcem je Statutarni mesto Ostrava)

Stavbou pude dotčena vozovka cyklostezky Podminky ochrany a požadavky na opravu budou stanoveny

timto správcem.

1O ,_ Zahájen; a umnčeni praci v ochranném pásmu ušnice D1 bude minTmálné 5 dn51 předem oznámeno

11 »- Nejpozději nri oznameni stavebnímu úřadu o uzfvani dokončené stavby nebo pri kolaudaci předá

investor akce RSD ČR zamereni skutečného provedeni stavby (znženvrske site) vtistěne a digitalní forme

na CD dle předpisu 82/01 ŘSD ČR v rozsaru IOU m ochranneno pasma.

12 — Zrizeni sluzebnostl na t_i'nlstenl inlenyrsky siti na nmtemky Řím ČR je numé resit s investorem

výstavby dálnice D1 (047‘), tj, RSD CR. Závod Brno, Use—K vystavsy rlalnzcz, kontaxtní osobouje-

— ,

\
\ l I
\

 

Přílohy “ ,

1 — katastrální situace stavby s vyznačeným souhlasem ' _

2 — Situace navariin. plan dalnice (Km 3133) *“ "

C0:

121 TO

22100 —— ‘lse‘r' vystavb; dám. :

SSUD ?3 Ostrava ,

,. 1 , , : „_ ., , . . 1. a , , „„ .

moiesa om dortvcrv-„a“ urn . \,.—< = ,- mravy oalnc Morava, :umavsne .13 on.). .!l" hm»   
Cerčanská 12 tel.: 241 084 111 IČO: 65993390

140 00 Praha 4 lax- 241 084 575 DIC- 0265993390



)

S

bs
_
a9
_

O2OQO2]
.

„
W
m0

m
0

ts
w

O
.

2
m
2

5
.
.

v
e
R

m
Č

„
I
D

m
S

„
?
R

w
m
m
s

S
Č

\
\

.
l
x
u
.
d
š
o

__
„
L

_
\
/

G
D
N
—
.
m
r
ť
m
m
m

 

2
8
9
%
:

.,.3
9
3
3

.

„
i
a
i
E
Ě
Ě

 

 

  
 

 

 
  
  

 
 

n

 
 

 

9/17



10/17

L „
„
.
n
g

<
o
h
a
<
o
w
s

 

Statutární mě

č.sml RSD CR: 22-

sto Ostrava

.
.

.
a
.
.

U
\
.
.

t
i
.
—
„
.
.

|.
..

.
k
)

.
\

.

 

 

 

 

D
M
.
—
„
z
n
a
U
.

5
3
u
m
u
o

-
m
a
a
t

(
.

 

 

L
a
w
!
 

v
e
.
.
5

 
 

 
.
m
E
.
 

 

 

 

MPOO......... /20 (2020_9a_sbs)



Statutární město Ostrava

č.sml RSD CR: 22-MP00 ......... /20 (2020_9a_sbs)

 

  

—;—~— ŘEDITELSTVÍ SíLNlC A DÁLNlC ČR

v Brne dne 19.9.2019 |— T

  

Vaše zn :

Naše zn BR722/19-12120 strava, a.s.

Vyřízwe

Telefon

Fax

 

Mobil“ 601 539 017
__,

_ L‘

Dálnice D1,'km 3613.650 v k.ú. Hrušov

Vviádření RSD CR k vlastnictví technické infrastruktury a křížení sítí v rámci

plánované stavby: „Rekonstrukce vodovodního přivaděče Ludgeřovice“

Dne 12.9.2019 byla Ředitelství silnic a dálnic ČR, Oddělení spravy dálnic Morava, doručena e-mailern žádost

o vyjádření k vlastníctví dešťové kanalizace DN 400 a souhlas s křížením s nově navrhovaným vodovodem

plánovaným v rámu stavby „Rekonstrukce vodovodního přivaděče Ludgeřovice? Žádost byla zaslána

zástupcem investora, spol, Bahske projekty Ostrava as . Vítkovická 3108/11. 702 00 Ostrava, IČ: 60792841

investorem stavby je Statutární město Ostrava,

Předmětem stavby je přeložka stávajícího vodovodního přivaděče z ocelových trub. Navrhovaný přivaděč

bude proveden z potrubí z tvárné litiny s těžkou protikorozní ochranou DN 500. Nové potrubí bude uloženo

ve vetsine trasy ve stávající trase potrubí. Navrhovaná trasa vodovodu mimo jiné kříží potrubí dest'ove

kanalizace DN 400. ktere odvádí dešťové vody zdálhice do vodního toku Odra. Vlastníkem dotčeného

potrubí dest'ove kanalizace DN 400 je ŘSD CR. Nachází se na pozemcích po 881. 855/1 (oba Povodí

Odry), 887 (SM Ostrava). vše ku Hrušov a to na základě smlouvy o zřízení věcného břemene. Na potrubí

DN 400 jsou umístěny 2 ks revizních Šachet (Š8. $9). sachta Š9 je s uzavíracím stavitkem Vlastník

kanalizace nemá údaje o hloubce uložení potrubí. investor musí v místě křížení provest kopanou sondu pro

ověření hloubky uložení potrubí.

ŘSD CR kpředmétne stavbě vydalo vyjadreni BR353/19-12120 ze dne 23.4.2019 a souhlas vlastnika

pozemku se záměrem BR447/19—12120 29 5.2019. Tato vyjádření zůstávají nadále v platnosti.

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Oddělení spravy dálnic Morava jako vlastník dotčené dešťové

kanalizace souhlasí s křížením s nově navrhovaným vodovodem při dodržení následujících

podmínek:

1 — Křížení navrhovaného vodovodu s dest'ovou kanalizací musí být v souladu snormou CSN 73 6005

„Prostorové uspořádání síti technickeho vvbaveni" Návrh vodovodu musí respektovat stávající zařízení

a vybavení dálnice,

2 — Trasa vodovodu bude stavebně a technicky řešena tak, aby v buooucnu nevznikly ze strany investora

nároky na kompenzací skod plynoucích z provozu a údržby dalnice.

3 — Požadujeme předložit kodsouhlasení detail ki'ížení navrhovaného vodovodu a stávající dest'ove

kanalizace

4 — Při realizaci stavby nebude jakýmkoliv zpusobem narušeno potrubí dest'ove kanalizace. V případě, že by

se v důsledku činností investora akce objevily během nebo po dokončení prací poruchy, investor akce

bezodkladné sjedná napravu.

Čerčanská 12 tel.: 241 084 111 1C0: 65993390

140 00 Praha 4 fax: 241 084 575 DIČ: C265993390

 

11/17



Statutární město Ostrava

č.sml RSD CR: 22-MP00 ......... /20 (2020_9a_sbs)

ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DALMC CF.

 

a ukcnčeni prani v místé křlžerí 'launcvaneho vocovodu a stávající dešťové l(analzace bude

dnu předem oznámeno Středisku správy a udrz'by dálnic 6.23 v Ostravě"
5 — Zahajení

mlnzmáine 5
x

 

               

6 — Nejpozdéii pf‘ oznámení stavebnímu úřadu o užívání dokončené stavoy nebo přl kolaudaci předá

in.-msta“ akce RSD CR zamf'efeni skutečného provedeoí stavby (inženýrské site’) v tištěné a digita'm‘l formě

na CD die předpisu B2IC1 RSD CR v rozsahu 100 m ochranného pásma.

Vylacření "‘(SL‘ ČR f 2315 2 roky ode cine vydání, pcmd v tém Ihuté nedošlo ke změně podmínek. za Merym

bylo 'syjaafev‘!’ vyda:
" !

 

Přítchv

1 ~~ s‘fuace ZEMI-aan mapa dálnice (Geoportál ŘSD CR. orta-foto)

? - Koordinační sntgačni výrres

Co

Adresa [,."C :lol:/„vari ŘSD CR. cn'Jbl'cm :pra'vy (hmc [Away“-:. anwska .33. UI? O(— ano

Adresa ;;.c'e org-amet? Kamik,—lem snlm: a d:!nzc CR N? F'_-F.KI.3C: 546/56 ‘20 D') Praha 4

Čerčanská 12 tel: 241 084 m ICO: 65993390

140 00 Praha 4 tax: 241 084 575 DIČ: C265993390

12/17

 



13/17

 

M
a
p
o
v
ý
v
ý
s
t
u
p

z
G
e
o
p
o
r
t
á
l
u
Ř
S
D

0
,
0
1
2
5
0
.
0
2
5

I

 

'
.

\
H

;

„
P
p
.

9
!
”
,

_
,
_
:
_
/

D
a
t
u
m
:

1
3
.
9
.
2
0
1
9

Statutární město Ostrava

č.sml RSD CR: 22-MP00... /20 (2020_9a_sbs)



Statutární město Ostrava

č.sml RSD CR: 22-MP00 ......... /20 (2020_9a_sbs)

 

„campi/“cm wwčuř “ÝfRťs
-„ ' ..

 

  

    

  

 

  

,

/ ,

_ '<

_' M,“ STAR/A IC

'LC'íMCKÉ WMS ÍŘ'JŠ MRV

“io-r (v_i mu .! S'RAvf u! :SWlMí o)

“'(-“„O“ ”a: \C ŠFQAV DVAK n'.

:;(ymťxf n.m. \: '“;va .:A'Junnm "su cs'uw

so? 0qu stuh-' v: uns cru.—. „

*
r ~::~~L<i mm ”w...“ uuu.

‘JIE A BEZF’ULF‘ OS'N‘ >‘»\SK‘.A

. abl—„gum

UGQU' nm;-Šmak »)ny

,' ‘l”\ rl hifi.

„„ Km. .- _

* NJ. 1» v

A A.

JCR... IFLH „Cf Ma,—.S RULLR'

\

„ „. 4

, . , + „ AD -«m‘vuc« UYU

. i

‘
. u/u

A ,' . —. 1

A 4.". .

:?ng ._ \ \

'\LINUMÍN fwu __ *

COHUMÍI. 3402

„

\ 1

       

  

WET”“'"—1
.

vc.; woóÍ—n c swam

   

WCM T.- „mem VYKr _.

14/17 “
„„ *“ „

 



Statutární město Ostrava

č.sml ŘSD ČR: 22-MP00 ......... /20 (2020_9a_sbs)

15/17

‘ Ministerstvo dopravy

Příloha č, 3 - Rozhodnutí Ministerstva dopravy č.j.: 838/2019-910-IPK/3 ze dne 1411112019

nábřeží Ludvíka Svobody l222/l2

PO BOX 9, HO 15 Prahal

 

Váš dopis značky / zc dne Naše značka
V řizue/ linka Praha

”2-09-2019 838/2019-910-IPK/3_ 14.11.2019

Věc-' Koordinovanč stanovisko k projektové dokumentaci pro územní řízení ke stavbě:

"Rekonstrukce vodovodního přivaděče Ludgeřovice"

Zástupce stavebníka, Statutárního města Ostravy. Prokešovo náměstí 8. 729 30 Ostrava,

IČ: 00845451, Společnost Báňské projekty Ostrava a. s., se sídlem Vítkovická 1 I, 702 00 Ostrava,

IČ: 60792841, požádal Ministerstvo dopravy dopisem ze dne 6. 6. 2019, doručeným na podatelnu

MD dne 12. 9. 2019 ovydání koordinovaného stanoviska k projektové dokumentaci ke stavbě:

„Rekonstrukce vodovodního přivaděče Ludgeřovice“ v k. ú. Hrušov. Po prostudování

předložených podkladů vydáváme následující

Koordinované závazné stanovisko:

 

I. Ministerstvo dopravy, odbor pozemních komunikací, ve smyslu ustanovení dle § 32 odst. 1

písm. a) a odst. 3 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů,

a § 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů,

souhlasí

s umístěním stavby „Rekonstrukce vodovodního přivaděče Ludgeřovice“ (dále jen .„stavba"')

v silničním ochranném pásmu dálnice D1 cca v km 363,350 (oboustranně), a to za předpokladu

splnění níže uvedených podmínek:

1. Stavba bude umístěna dle předložené projektové dokumentace „Rekonstrukce vodovodního

přivaděče Ludgeřovice“ (Báňské projekty Ostrava, a.s., 05/2019).

M

Žadatel předložil prostřednictvím zmoenčného zástupce zdejšímu úřadu žádost ozávazné

stanovisko kumístční stavby „Rekonstrukce vodovodního přivaděče Ludgeřovice“ Vsilničním

ochranném pásmu dálnice D1 cca v km 363,350 (oboustranně), na pozemcích vk. ú. Hrušov

(okr. Ostrava). Předmětem stavby je přeložka stávajícího vodovodního přivaděče, která bude

vedena pod dálničním mostem ev. č. D 1-452. 1,2.

Ministerstvo dopravy předložený záměr projednalo s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR (dále

jen „ŘSD ČR“),jakožto majetkovým správcem dotčené dálnice, který dne 23. 4. 2019 ve věci vydal

souhlasné vyjádření č. j. BR353/l9-12120. Vzhledem ktomu, že nebyly shledány důvody

pro vydání nesouhlasného závazného stanoviska, Ministerstvo dopravy sumístěním předmětné

stavby souhlasí.

ll
ll
ll
||
|1
||
||
||
||
|1
11
11
11
11
11
11
1



16/17

Statutární město Ostrava

č.sml RSD CR: 22-MP00 ......... /20 (2020_9a_sbs)

838/2019-910-lPK/3

Bez dalšího povolení Ministerstva dopravy nebude na stavbě v silničním ochranném pásmu

dálnice umístěno reklamní zařízení viditelné zdálnice. což vyplývá z § 31 zákona o pozemních

komunikacích.

Vypracovalz

(č.j.: 675/20l9-120—SSU/2 ze dne I3. 11.2019), tel. 225 l3l 180.

II. Ministerstvo dopravy, odbor infrastruktury a územního plánu. ve smyslu ustanovení § 40

odst. 2 písm. g) zákona č, 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů,

souhlasí

z hlediska řešení dálnic a silnic I. třídy se stavbou „Rekonstrukce vodovodního přivaděče

Ludgeřovice“ na pozemcích v katastrálním území Hrušov, při splnění podmínky:

0 Po dokončení stavby, nejpozději před kolaudaci objektu. investor předá na ŘSD ČR provoznímu

úseku situaci se zakreslením skutečně provedené stavby včetně geodetického zaměření, a to jak

velektronické, tak V tištěné podobě. Geodetická dokumentace bude zpracována dle platných

směrnic ŘSD ČR, ato zejména dle směrnice BZ/Cl.

Odůvodnění

Předmětem stavby je rekonstrukce stávajícího vodovodního přivaděče z ocelových trub.

Navrhovaný přivaděč bude proveden z potrubí z tvárné litiny s těžkou protikorozní ochranou DN

500. Nove' potrubí bude uloženo ve většině trasy ve stávající trase potrubí. Nová část trasy je

navržena tak. aby respektovala ustanovení normy ČSN 73 6005 - Prostorové uspořádání sítí

technického vybavení vzhledem k ostatním souběžným sítím (kanalizace, sdělovací vedení a kabely

NN a VO). Pro vypouštění potrubí z přiíehlého potrubního mostu bude šachta AŠO'Z vybavena

vypouštěcím ventilem. Na tento ventil bude napojeno servisní potrubí, které bude v případě nutných

oprav na potrubí odvádět pitnou vodu do řeky Odry, na jejímž břehu bude umístěn vypouštěcí

objekt.

Nová potrubí budou ukládána do otevřených pažených výkopů na hutnčný pískový podsyp

a opatřeny hutněným pískovýtn obsypem. Pro zjištění polohy vodovodního řadu bude nad potrubím

umístěn izolovaný měděný vodič min. pruřezu 4 mmz. Vodič bude vyveden volnou smyčkou

do poklopů Zákopových souprav u uzavíracích armatur. Nad obsyp potrubí se umístí signální fólie.

K předmětnému záměru vydalo své souhlasné vyjádření ŘSD ČR dopisem zn. BR353/l9-

l2120 ze dne 23. 4. 2019.

Podmínka byla stanovena k zajištění konzistentních a plnohodnotných digitálních informací

o podobě pozemních komunikací a okolních objektů. Předpis uvedený v podmínce je ke stažení

na adrese: https://www.rsd.cz/wps/nortaI/web/techn
icke-predpisv/datove-predpisy.

Předmětná stavba není v kolizi sžádnými výhledovými záměry Ministerstva dopravy

v předmětné lokalitě. Z tohoto důvodu je možné s předmětnou stavbou zhlediska řešení dálnic

a silnic !. třídy souhlasit.

Vypracoval

Poučení

Toto závazné stanovisko nenahrazuje stanovisko správce dálnice, RSD CR,jakožto dotčeného

vlastníka sousedního pozemku nebo stavby na něm nebo jakožto správce dopravní infrastruktury.

V rámci příslušného správního řízeníje o takové stanovisko třeba požádat samostatně.

Toto závazné stanovisko nenahrazuje rozhodnutí, stanovisko, vyjádření, souhlas, posouzení,

popřípadčjině opatření dotčeného orgánu vyžadované zvláštním právním předpisem.

2/3



Statutární město Ostrava

č.sml ŘSD ČR: 22-MP00 ......... /20 (2020_9a_sbs)

17/17

838/2019-910-IPK/3

Proti tomuto záva7nému stanovisku se: nelze odvolat. Nezákonné Závazné stanovisko

lzc zrušit nebo změnit v přezkumném řízení. Podle § [49 odst. 1 správního řádu závazné stanovisko

není samostatným rozhodnutím ve správním řízení. Obsah závazného stanoviska jc závazný

pro výrokovou část rozhodnutí. Nezákonné závazné stanovisko lzc zrušit nebo změnit
pouze v rámci odvolacího řízení proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno.

relllcl

Odbor infrastruktury a územního plánu

 

Příloha:

' Ověřcná situace

Na vědomí:

. Ministerstvo dopravy, odbor pozemních komunikací

3/3

  


